令和元年１１月定例仙台市社会教育委員の会議 会議録

１  開催日       令和元年１１月１９日（火）

２ 開会及び

  閉会の時刻   午前１０時００分開会    午前１１時００分閉会

３  開催場所     仙台市役所教育局第 1会議室

４ 出席委員氏名   阿部哲也委員，小形美樹委員，加茂光孝委員，齊藤康則委員，

佐藤智子委員，庄司弘美委員，髙城みさ委員，高橋満委員，

野原昌之委員，広瀬剛史委員，松本由男委員，松山智美委員

５  事務局職員  佐々木教育長，金子副教育長，佐藤次長，佐藤生涯学習部長，

佐藤生涯学習支援センター長，田中生涯学習課長，星生涯学習課主幹，

唐牛生涯学習課企画係長，相澤生涯学習課施設係長，

佐藤生涯学習課生涯学習係長，

生涯学習課生涯学習係 佐野主査，遠藤主査，同企画係 羽生主事

６ 会議の次第

(1) 委嘱状交付式

 ①委嘱状交付

 ②教育長挨拶

 ③委員紹介

(2) 令和元年 11月定例社会教育委員の会議

 ①開会

 ②委員長，副委員長の選出について

 ③会議の運営について

 ④会議の日程について

 ⑤その他

 ⑥閉会

７ 会議の概要

○ 委員長，副委員長の選出について

・事務局より，仙台市社会教育委員会議規則第２条第１項に基づき，委員長及び副委

員長の選任がある旨の説明がなされた。

・これについて，委員長を高橋満委員，副委員長を小形美樹委員にとの提案がなされ，

全委員より承認された。

○ 会議の運営について

・会議は原則公開とし，非公開とすべき内容があった場合にはその都度委員に諮り非

公開を決定することとした。

・議事録署名委員は，委員長と，委員の中から五十音順により１名を指名し，計２名

とすることとした。

・事務局より，仙台市の社会教育事業，社会教育委員の会議の概要について説明がな

された。

○ 会議の日程について

・会議の日程は，第１火曜日の日中を基本とすることに決定した。

○ その他

・仙台市の社会教育について議論すべき課題を各自検討し，次回会議で今期テーマに

ついて検討することとした。

８ その他

   庄司委員より，令和元年度東北地区社会教育研究大会について報告があった。